Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
Маньковская средняя общеобразовательная школа
Приказ
№163-о.д.
с. Маньково-Калитвенское                                                                    15.11.2023г

Об итогах  школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», приказом отдела образования Администрации Чертковского района Ростовской области №368 от 30.08.2024.
[bookmark: _GoBack] с 18.09.24 по 22.10.2024 г. был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников. Всего в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли участие 136 человек.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно итоговым протоколам комиссии (приложение № 1).
2.Наградить призеров и победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   грамотами.
3.Объявить благодарность:
3.1.Преподавателям за высокое педагогическое мастерство в выявлении, развитии и поддержке одаренных учащихся (приложение № 1).
5.Руководителям МО:
5.1.Проанализировать результаты школьного этапа олимпиады и продолжить работу с интеллектуально одаренными детьми за счет внутриклассной и внеклассной работы.
6.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор:
	Т.В. Таратынова

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

      Приложение №1
Список победителей и призеров школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году.

	№
	ФИ участника
	класс
	Тип диплома
	ФИО учителя подготовившего призера, победителя

	Русский язык

	1
	Абитханова Хадиджа Гамзатовна
	5а
	победитель
	Кравцова С.И

	2
	Романова Виктория Романовна
	5а
	призер
	Кравцова С.И

	3
	Штоколова Станислава Александровна
	5а
	призер
	Кравцова С.И

	4
	Липова Вероника Игоревна
	5б
	призер
	Космина С.С.

	5
	Безрученко Дмитрий Николаевич
	5б
	призер
	Космина С.С.

	6
	Лядева Дарина  Алексеевна
	5б
	призер
	Космина С.С.

	7
	Ильенко Анна Александровна
	6а
	призер
	Космина С.С.

	8
	Звонкова Ульяна Викторовна
	6а
	призер
	Космина С.С.

	9
	Липова Ксения Игоревна
	6а
	призер
	Космина С.С.

	10
	Клокатова Ксения Юрьевна
	6б
	призер
	Мостовая М.М

	11
	Нырненко Людмила Сергеевна
	7а
	призер
	Кравцова С.И

	12
	Кривогузова Полина Олеговна
	7а
	призер
	Кравцова С.И

	13
	Михайлова Ярослава Алексеевна
	7а
	победитель
	Кравцова С.И

	14
	Усенко Дарья Константиновна
	8а
	призер
	Мостовая М.М

	15
	Козлова Мария Сергеевна
	8а
	призер
	Мостовая М.М

	16
	Соболева Маргарита Владимировна
	8б
	победитель
	Мостовая М.М

	17
	Харченко Валентина Викторовна
	9б
	призер
	Космина С.С.

	18
	Шепелявцева Кристина Алексеевна
	9б
	победитель
	Космина С.С.

	19
	Аникина Алина Александровна
	10
	призер
	Космина С.С.

	20
	Космина Александра Денисовна
	10
	победитель
	Космина С.С.

	21
	Радченко Диана Геннадиевна
	10
	призер
	Космина С.С.

	22
	Боглачёва Елизавета Ивановна
	11
	призер
	Мигуля О.В.

	Литература

	23
	Корчинский Александр Витальевич
	5а

	призер
	Кравцова С.И

	24
	Литвин Мариам Владимировна
	5а

	призер
	Кравцова С.И

	25
	Колесников Дмитрий Сергеевич
	5а

	победитель
	Кравцова С.И

	26
	Липова Вероника Игоревна
	5б

	призер
	Космина С.С.

	27
	Безрученко Дмитрий Николаевич
	5б

	призер
	Космина С.С.

	28
	Звонкова Ульяна Викторовна
	6а

	победитель
	Космина С.С.

	29
	Лопаткина Ульяна Николаевна
	6а

	призер
	Космина С.С.

	30
	Трегубов Максим Викторович
	6а

	победитель
	Космина С.С.

	31
	Муженская Полина Сергеевна
	6б

	призер
	Мостовая М.М

	32
	Клокатова Ксения Юрьевна
	6б

	призер
	Мостовая М.М

	33
	Белимова Арина Евгеньевна
	7а

	призер
	Кравцова С.И

	34
	Любецкая Дарья Викторовна
	7а

	победитель
	Кравцова С.И

	35
	Корнеева Елизавета Романовна
	7а

	призер
	Кравцова С.И

	36
	Усенко Дарья Константиновна
	8а

	призер
	Мостовая М.М

	37
	Козлова Мария Сергеевна
	8а

	призер
	Мостовая М.М

	38
	Супрунец Кирилл Анатольевич
	8а

	победитель
	Мостовая М.М

	39
	Соболева Маргарита Владимировна
	8б

	победитель
	Мостовая М.М

	40
	Харченко Никита Русланович
	8б

	призер
	Мостовая М.М

	41
	Александрова Александра Андреевна
	9а

	призер
	Мостовая М.М

	42
	Царева Кира Ильинична
	9б

	призер
	Космина С.С.

	43
	Горохов Роман Викторович
	10

	призер
	Космина С.С.

	44
	Демидова Дарья Сергеевна
	10

	победитель
	Космина С.С.

	45
	Боглачёва Елизавета Ивановна
	11

	победитель
	Мигуля О.В.

	История

	46
	Липова Вероника Игоревна
	5б

	победитель
	Морозова Л.И.

	47
	Горонди Руфима Людвиговна
	5б

	призер
	Морозова Л.И.

	48
	Капленко Дарья Евгеньевна
	5б

	призер
	Морозова Л.И.

	49
	Муженская Полина Сергеевна
	6б

	победитель
	Вацуро И.В

	50
	Михайлова Ярослава Алексеевна
	7а

	призер
	Морозова Л.И.

	51
	Корнеева Елизавета Романовна
	7а

	призер
	Морозова Л.И.

	52
	Резник Иван Дмитриевич
	7а

	победитель
	Морозова Л.И.

	53
	Колосов Александр Максимович
	7б

	победитель
	Морозова Л.И.

	54
	Шевцов Григорий Алексеевич
	7б

	победитель
	Морозова Л.И.

	55
	Безуглова Анастасия Григорьевна
	9б

	победитель
	Нетребин В.А.

	56
	Космина Александра Денисовна
	10

	победитель
	Нетребин В.А.

	Обществознание

	57
	Паруна Екатерина Андреевна
	6а

	победитель
	Нетребин В.А.

	58
	Муженская Полина Сергеевна
	6б

	призер
	Вацуро И.В.

	59
	Колосов Александр Максимович
	7б

	призер
	Морозова Л.И.

	60
	Шевцов Григорий Алексеевич
	7б

	победитель
	Морозова Л.И.

	61
	Недогорок Екатерина Андреевна
	9а

	призер
	Морозова Л.И.

	62
	Дудников Кирилл Сергеевич
	9а

	призер
	Морозова Л.И.

	63
	Шпаков Дмитрий Владимирович
	9а

	призер
	Морозова Л.И.

	64
	Безуглова Анастасия Григорьевна
	9б

	призер
	Нетребин В.А.

	65
	Власенко Екатерина Павловна
	9б

	призер
	Нетребин В.А.

	66
	Космина Александра Денисовна
	10

	победитель
	Нетребин В.А.

	67
	Ильенко Егор Александрович
	11

	победитель
	Нетребин В.А.

	Английский язык

	68
	Звонкова Ульяна Викторовна
	6а

	призер
	Безрученко Т.Н.

	69
	Паруна Екатерина Андреевна
	6а

	победитель
	Безрученко Т.Н..

	70
	Лопаткина Ульяна Николаевна
	6а

	призер
	Безрученко Т.Н..

	71
	Козлова Мария Сергеевна
	8а

	победитель
	Безрученко Т.Н..

	72
	Ильина Ксения Геннадиевна
	8а

	призер
	Безрученко Т.Н..

	73
	Власенко Екатерина Павловна
	9б

	призер
	Безрученко Т.Н..

	74
	Лопаткина Юлия Александровна
	9б

	призер
	Безрученко Т.Н..

	75
	Демидова Дарья Сергеевна
	10

	победитель

	Физика

	76
	Ильин Егор Геннадиевич
	10

	призер
	Тараненко С.И.

	География

	77
	Безрученко Дмитрий Николаевич
	5б

	призер
	Штейнер Е.Б.

	78
	Лядев Кирилл  Алексеевич
	5б

	призер
	Штейнер Е.Б.

	79
	Звонкова Ульяна Викторовна
	6а

	призер
	Штейнер Е.Б.

	80
	Паруна Екатерина Андреевна
	6а

	призер
	Штейнер Е.Б.

	81
	Трегубов Максим Викторович
	6а

	призер
	Штейнер Е.Б.

	82
	Корнеева Елизавета Романовна
	7а

	призер
	Штейнер Е.Б.

	83
	Шевцов Григорий Алексеевич
	7б

	призер
	Малеванная Е.Ю.

	84
	Аникина Алина Александровна
	10

	призер
	Штейнер Е.Б.

	85
	Мигуля Максим Евгеньевич
	10

	призер
	Штейнер Е.Б.

	86
	Балюга Иван Романович
	11

	призер
	Штейнер Е.Б.

	87
	Ильенко Егор Александрович
	11

	призер
	Штейнер Е.Б.

	88
	Колесников Дмитрий Евгеньевич
	11

	призер
	Штейнер Е.Б.

	Математика

	89
	Галушкин Савелий Алексеевич
	5а

	призер
	Гондусова М.Н

	90
	Романова Виктория Романовна
	5а

	победитель
	Гондусова М.Н

	91
	Колесников Дмитрий Сергеевич
	5а

	победитель
	Гондусова М.Н

	92
	Штоколова Станислава Александровна
	5а

	победитель
	Гондусова М.Н

	93
	Лядев Кирилл  Алексеевич
	5б

	призер
	Соснова М.А

	94
	Лядева Дарина  Алексеевна
	5б

	призер
	Соснова М.А

	95
	Мигуля Данил Алексеевич
	5б

	призер
	Соснова М.А

	96
	Кемарская Ксения Александровна
	5б

	призер
	Соснова М.А

	97
	Липова Ксения Игоревна
	6а

	победитель
	Гондусова М.Н.

	98
	Звонкова Ульяна Викторовна
	6а

	призер
	Гондусова М.Н.

	99
	Паруна Екатерина Андреевна
	6а

	призер
	Гондусова М.Н.

	100
	Трегубов Максим Викторович
	6а

	призер
	Гондусова М.Н.

	101
	Чориев Роман Романович
	6а

	призер
	Гондусова М.Н.

	102
	Ерошенко Виктория Александровна
	6а

	призер
	Гондусова М.Н.

	103
	Муженская Полина Сергеевна
	6б

	призер
	Свистунова М.Н.

	104
	Колесникова Анастасия Евгеньевна
	7а

	призер
	Гондусова М.Н.

	105
	Шевцов Григорий Алексеевич
	7б

	призер
	Свистунова М.Н.

	106
	Жукова Виолетта Сергеевна
	8а

	призер
	Свистунова М.Н.

	107
	Ильина Ксения Геннадиевна
	8а

	призер
	Свистунова М.Н.

	108
	Козлова Мария Сергеевна
	8а

	призер
	Свистунова М.Н.

	109
	Супрунец Кирилл Анатольевич
	8а

	призер
	Свистунова М.Н.

	110
	Власенко Екатерина Павловна
	9б

	призер
	Свистунова М.Н.

	111
	Любецкая Юлия Павловна
	9б

	призер
	Свистунова М.Н.

	Биология

	112
	Любецкая Юлия Павловна
	9б

	призер
	Резниченко Е.А.

	113
	Боглачева Елизавета Ивановна
	11

	призер
	Резниченко Е.А.

	114
	Склярова Дарья Александровна
	11

	призер
	Резниченко Е.А.

	Химия

	115
	Ильина Ксения Геннадиевна

	призер
	Резниченко Е.А.

	116
	Козлова Мария Сергеевна

	победитель
	Резниченко Е.А.

	117
	Беляева Елизавета Андреевна

	призер
	Резниченко Е.А.

	118
	Любецкая Юлия Павловна

	победитель
	Резниченко Е.А.

	119
	Лопаткина Юлия Александровна

	призер
	Резниченко Е.А.

	120
	Склярова Дарья Александровна

	победитель
	Резниченко Е.А.